Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 333361616161/13/13/13/13
ALEXANDRE COBRA VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A RECURSOS PARA
CONSTRUÇÃO DE CRECHES, PRÉ-ESCOLAS E
QUADRAS POLIESPORTIVAS EM NOSSA
CIDADE

Recebemos o email do Deputado Federal
Eleuses Paiva, do PSD, orientações sobre o Cadastramento das Propostas
para construção de creches, pré-escolas e quadras poliesportivas, dentro
dos Programas do FNDE/MEC até o dia 31 de maio do corrente ano.

Destacamos que seria de grande

importância para o desenvolvimento de nosso município o devido
cadastramento e o empenho para que estes recursos se tornem realidade.

Ante o exposto, requeremos à Mesa,

ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao
Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando
que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de realizar este

cadastro?

b)- Se já foi realizado, em que fase se
encontra?

                                                           SALA DAS SESSÕES, em 01 de abril de 2013.

    ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                                  Vereador – PSD

SK/sk